
 
 

UCHWAŁA NR LXI/466/2023 
RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu użytkowania basenu odkrytego w Turzy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Gminy Rzepiennik Strzyżewski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulaminu użytkowania basenu odkrytego w Turzy” - stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na 
tablicy usytuowanej  na terenie obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzepiennik Strzyżewski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Bajorek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7001



Załącznik do uchwały Nr LXI/466/2023 
Rady Gminy Rzepiennik Strzyżewski 
z dnia 26 października 2023 r. 

Regulaminu użytkowania basenu odkrytego w Turzy 

1. Basen jest obiektem Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Promocji w Rzepienniku Strzyżewskim. 

2. Basen jest otwarty w godzinach 12:00 – 20:00. 

3. Z Basenu korzystać można tylko i wyłącznie w obecności ratownika oraz wyłącznie w wyznaczonych 
godzinach. 

4. Każda osoba korzystająca z Basenu ma obowiązek wcześniej zapoznać się z zapisami niniejszego 
Regulaminu i ich przestrzegać. 

5. Zabrania się wstępu na Basen osobom, których stan wskazuje lub może wskazywać na spożycie 
alkoholu, odurzenie narkotykami, innymi środkami odurzającymi lub psychotropowymi oraz osobom 

z przeciwwskazaniami lekarskimi do uprawiania aktywności w wodzie, chorym na choroby, które mogą 
być niebezpieczne dla innych użytkowników oraz osobom z opatrunkami (plastry, bandaże, itp.). 

6. W razie podejrzenia, że osoba, chcąca wejść na teren basenu pozostaje pod wpływem napojów 
alkoholowych, narkotyków, środków odurzających lub środków psychotropowych ratownik może odmówić 
wpuszczenia na teren basenu takiej osoby. 

7. Dzieci do lat 16 mogą przebywać na pływalni jedynie pod stałą opieką osób pełnoletnich, które ponoszą 
pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci    i odpowiadają za wszelkie szkody przez 
nie wyrządzone. Basenu nie udostępnia się dzieciom do 3 roku życia. Pod opieką jednego opiekuna może być 
maksymalnie dwoje dzieci w wieku 4-13 lat. 

8. Zabrania się podawania, wnoszenia i spożywania na terenie Basenu napojów alkoholowych oraz innych 
środków odurzających. 

9. Za rzeczy pozostawione na terenie Basenu GCK nie ponosi odpowiedzialności. 

10. Osoby korzystające z kąpieli obowiązuje noszenie stroju kąpielowego oraz przed wejściem do wody 
umycie się pod natryskiem. 

11. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację,   a w miarę 
potrzeby udzielenie pomocy osobie, co do której istnieje podejrzenie zagrożenia jej bezpieczeństwa, życia lub 
zdrowia. 

12. W razie zaistnienia jakiegokolwiek niebezpieczeństwa osoby kąpiące się są zobowiązane do 
bezzwłocznego informowania ratownika o zaistniałym wypadku, urazach oraz innych zdarzeniach mogących 
mieć wpływ na bezpieczeństwo własne     i innych osób. 

13. Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem osób przebywających na terenie Basenu sprawuje ratownik. 

14. Ratownikiem jest osoba nosząca strój w kolorze czerwonym lub pomarańczowym 

 z napisem ratownik. 

15. Osoby korzystające z kąpieli obowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratownika. 

16. Osobom korzystającym z Basenu nakazuje się zachowanie szczególnej ostrożności na schodach, 
przejściach i podestach, zwłaszcza mokrych. 

17. Osobom znajdującym się na terenie pływalni zabrania się: 

a) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika 

b) niszczenia urządzeń i sprzętu, 

c) korzystania ze stroju innego niż w pkt. 10 

d) zakłócania wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności: 

- zakłócania spokoju, popychania i wrzucania innych osób do wody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7001



- zaśmiecania i brudzenia kąpieliska, 

- biegania, wskakiwania do wody oraz innych działań powodujących bezpośrednie lub pośrednie 
zagrożenia dla życia i zdrowia osób korzystających z basenu 

- załatwiania potrzeb fizjologicznych poza WC 

- powodowania sytuacji zagrażających bezpieczeństwu osób korzystających z Basenu, 

a w szczególności nurkowania, oraz wykonywania ćwiczeń bezdechowych. 

18. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą zobowiązane do 
opuszczenia terenu basenu. 

19. Za szkody spowodowane przez nieletnich odpowiadają rodzice lub ich opiekunowie. 

20. GCK nie odpowiada za wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu, 

w tym spowodowane jego nieznajomością. 

21. Nieznajomość regulaminu nie zwalnia z odpowiedzialności za nieprawidłowe użytkowanie Basenu 
a GCK nie ponosi odpowiedzialności za negatywne tego skutki. 

22. Skargi i wnioski należy zgłaszać do Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Promocji 

w Rzepienniku Strzyżewskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7001


	UCHWAŁA NR LXI/466/2023 RADY GMINY RZEPIENNIK STRZYŻEWSKI z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminu użytkowania basenu odkrytego w Turzy
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 17
	lit. b w zał.1 ust. 17
	lit. c w zał.1 ust. 17
	lit. d w zał.1 ust. 17
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 17 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 17 lit. d
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 17 lit. d
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 17 lit. d
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 17 lit. d


	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1



		2023-11-03T10:55:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




